**U**n qđ pñcipēs fatiūt: dicitur  
 ciuitas facere: Sic autē non  
 oēs existimāt se esse illud qđ  
 sunt. **P**rincipale enim in homi  
 ne est mens racōnalis. secūda  
 riu aut est natura sensitua et  
 corpālis. Quoz primū uocat  
 ap. interiorē hominē ut patet  
 2. cor. v. **H**omī aut existimāt  
 pñcipale in seipō rationale  
 naturā siue interiorē hominē  
 vñ fm hoc existimāt se eē qđ  
 sūt. mali aut existimāt pñci  
 pale in seipō naturam sensiti  
 uā et corpāle scz exteriorē homi  
 nē vñ nō recte cognoscētēs se  
 ipōs non uere diligunt. **E**t  
 hoc pbat philo. in. ix. ethi. p  
 quīqz. que sūt amicitie ppria.  
 vnusquisqz enī amīc9 **P**rīmo  
 quidē uult suū amīcū esse et uī  
 uere. **S**ecūdo uult ei bō. **T**er  
 cō opatur bō. ad ipm. **Q**uar  
 to uiuūt ei delectabiliter **Q**u  
 to cōcordat cū ipō quasi in eis  
 dem delectat9 et cōtristatus.  
**E**t fm hoc homī diligūt seipōs  
 qđtum ad interiorē hominē  
**Q**uia etiā uolūt ipm obserua  
 ri in sua integritate. **E**t optāt  
 ei bona eius que sunt bona spi  
 ritualia. et ad assequēdū opa;  
 impēdūt **E**t delectabiliter ad  
 cor redūt. quia ibi inueniunt  
 bonas cogitacōes in presenti  
 et memoriā bonozū preteri  
 toz. et spem futurozū bonozū

ex quib9 delectacō causatur.  
**S**imiliter etiā nō patiūtur i  
 seipō dissentionem uolūtatis  
 qz tota aia eoz tēdit in vnū  
**E**contrario autē mali non uo  
 lunt cōseruari in interioris ho  
 minis integritate. nec appetūt  
 eius spūalia bona. nec ad hoc  
 opantur. nec delectabile est  
 eis secū cōuiuere redeundo ad  
 cor. qz inueniūt ibi mala pñen  
 tia. pñeita et futura que ab hōz  
 rēt. nec etiā sibi ipō cōcordāt  
 pp̄ cōsciētā remordētē fm  
 illud ps. **A**rguā te. et statuā  
 cōtra faciē tuam. **E**t p idē p  
 bari pōt qz mali amāt seipōs  
 fm corrupcōem exterioris ho  
 minis. **S**ic aut homī nō amāt  
 seipōs. odiūt ergo mali seipōs  
 scđm pñcipale sui uic3 aiam.

**Capitulū. vii.**

**N**e necessariū est scire a  
 quo inimici uel pccā  
 tores sint diligedi uel  
 odiendi de quibus xp̄us p̄ce  
 ptum dat ma. v. dicēs. **A**udi  
 stis qz dictū est. diliges pri  
 mū tuū. et odio habeb inimī  
 cum tuū **E**go aut dico uob di  
 ligite inimicos uestros bñfaci  
 te hīs qui odēt uos. et orate  
 p psequētib9 et calumnianti  
 bus uos. ut sitis filij p̄ris v̄ri:  
 qui in celis est. **Q**uia solē suum  
 oriri facit sup bonos et malos  
 et pluit sup iustos et iniustos

**Quintum**      **Preceptum**

vbi dicit glō. q̄ inimici nostri  
tribus modis pugnāt oīra nos  
sc̄; mēali odio. vrbali oppro  
briō. ⁊ corpali nocumēto. siue  
lesione in extēiori bono ut no  
tatur in vrb̄ p̄dictis. **S**̄; ibi  
ecōtrario tria iulx̄ vritas imi  
miciū impēdēda vic; diligere  
corde. b̄ndicere ore. ⁊ opib; s̄b  
uenire. de quib; trib; vidēdū  
erit. **P**rimo quō corde sint dili  
gēdi inimici. vbi tria occurrūt  
dēclaranda. p̄mo an inimicoꝝ  
dilectō sit nob̄ possibilis. **S**e  
cūdo si sic. **C**uz inimici sint dili  
gēdi ⁊ non odiēdi. **T**ercō an  
ad eoz dilectionē necessāia sit  
b̄ sp̄alis actuaō. **Q**ūntum ad  
primū repiūtur tam ceci racōe  
a infecti v̄lūtate ut affirmēt:  
a quidē credāt sibi impossibi  
le eē q̄ inimicos diligant cōtr̄  
quos scriptura. scōꝝ ⁊ doctrina.  
⁊ phoz ac naturalū exempla  
**M̄a** **Math. v. 32.** **S**i dimisci  
tis h̄vib; p̄ccata eoz dimittet  
a v̄bis pat̄ v̄ster celestis de  
bita v̄stra. **S**up quo glō. vi  
detis fratres. q̄ cum dei gr̄a. in  
pt̄ate nostra positum est quō  
ad d̄no iudicamur. **I**nquit erim  
d̄ns. **S**i dimiscitis dimittetur  
v̄bis. **S**i non dimiscitis non  
dimittetur v̄bis. **I**n pt̄ate autē  
nostra est dimittere ⁊ non di  
mittere. **E**xēpla habem; **gēn.**  
**xlj.** **V**bi post extremā iniuri